Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019070900014

14

Nº 130, terça-feira, 9 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. N° do Processo Entidade Serviço Município UF Portaria

. 53500.021060/2014 Sul De Minas Fm Sociedade Civil Ltda FM Caldas MG Portaria DECEF n° 3089 de 04/07/2019

. 53500.021070/2014 Fm Planalto De Cajuru Ltda FM Cajuru SP Portaria DECEF n° 3092 de 04/07/2019

. 53500.020505/2014 Rádio Clube De Açailândia Ltda FM Açailândia MA Portaria DECEF n° 3098 de 04/07/2019

. 53500.020784/2014 Rádio Mirante Ltda FM São João da Boa Vista SP Portaria DECEF n° 3099 de 04/07/2019

MARCUS VINÍCIUS PAOLUCCI

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO PARANÁ E SANTA CATARINA
ATO Nº 4.119, DE 8 DE JULHO DE 2019

Processo nº 53516.002139/2019-62.
Outorga à PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUA, CNPJ nº 76.017.458/0001-

15, autorização para uso de radiofrequência associada à autorização para exploração do
Serviço Limitado Privado.

CELSO FRANCISCO ZEMANN
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DA BAHIA E SERGIPE
ATO Nº 4.059, DE 3 DE JULHO DE 2019

Expede autorização à EDIVAN ANTONIO ZAVARISI, CNPJ nº 897.235.625-53,
para explorar o Serviço Limitado Privado, por prazo indeterminado, sem caráter de
exclusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

JORGEAN FERREIRA LEAL
Gerente

Substituto

ATO Nº 4.082, DE 4 DE JULHO DE 2019

Expede autorização à STAGLIORIO ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
34.108.779/0001-85, para explorar o Serviço Limitado Privado, por prazo
indeterminado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e internacional e
tendo como área de prestação de serviço todo o território nacional.

FÁBIO ALEXANDRE OLIVEIRA LAGO
Gerente

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO
ATO Nº 4.093, DE 5 DE JULHO DE 2019

Autoriza RÁDIO ITATIAIA LTDA, CNPJ nº 17.270.950/0001-39, a realizar
operação temporária de equipamentos de radiocomunicação, na cidade de Belo
Horizonte/MG, no período de 13/07/2019 a 10/09/2019.

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES
Superintendente

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DESPACHO DE 8 DE JULHO DE 2019

O Diretor de Gestão e Tecnologia da Informação, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Lei nº 8.010/90, torna público a 6ª RELAÇÃO DE DISTRIBU I Ç ÃO
DE COTA PARA IMPORTAÇÃO - LEI 8.010/90

P R O C ES S O E N T I DA D E VALOR US$
0002/1990 Universidade Federal de São Paulo 3.400,00
0003/1990 Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa 415.503,72
0005/1990 Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo 7.878,68
0006/1990 Universidade Estadual de Campinas 58.400,00
0007/1990 Fundação Universitária José Bonifácio 172.723,17
0008/1990 Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo 591.394,22
0011/1990 Fundação Faculdade de Medicina 112.407,35
0013/1990 Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho 445.738,16
0014/1990 Fundação de Amparo a Pesquisa e Extensão Universitária 14.448,00
0016/1990 Universidade Federal do Rio Grande do Sul 51.032,18
0018/1990 Fundação Universidade de Brasília 5.541,19
0019/1990 Fundação Universidade Federal do Rio Grande 30.395,00
0021/1990 Universidade Federal de Minas Gerais 7.894,58
0022/1990 Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UFPE 380.893,32
0027/1990 Universidade Federal do Rio de Janeiro 12.494,85
0029/1990 Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais 64.917,00
0045/1990 Associação Fundo de Incentivo à Pesquisa 145.215,16
0049/1990 Centro de Pesquisas de Energia Elétrica 16.800,52
0060/1990 Universidade do Estado do Rio de Janeiro 320,00
0066/1990 Fund. da UFPR para o Desenvolv. da Ciência, Tecnologia e Cultura 327.202,26
0070/1990 Fund. de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Assistência do HCFMRPUSP 18.363,00
0083/1990 Fundação de Desenvolvimento da UNICAMP 162.420,93
0087/1990 Universidade Federal de Santa Maria 573,88
0101/1990 Sociedade Beneficente Israelita Brasileira/Hospital Albert Einstein 53.831,00
0102/1990 Fundação Norte Rio Grandense de Pesquisa e Cultura 790.064,44
0103/1990 Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de PE 45.565,01
0106/1990 Universidade Federal da Bahia 269.430,24
0123/1990 Universidade Estadual de Londrina 21.204,43
0131/1990 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 1.605,00
0135/1990 Fundação Butantan 3.048.376,81
0137/1990 Fundação para o Desenvolvimento da UNESP 491.413,62
0143/1990 Fundação de Estudos Agrários Luiz de Queiroz 47.205,64

0144/1990 Universidade Federal do Rio Grande do Norte 24.507,12
0151/1990 Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro 2.999,00
0154/1990 Sociedade Mineira de Cultura/PUC MINAS 7.340,64
0158/1990 Fundação de Apoio ao Ensino Pesquisa e Extensão 24.290,00
0160/1990 Fundação Arthur Bernardes 70.060,48
0187/1991 Hospital de Clínicas de Porto Alegre 24.999,89
0207/1991 Fundação de Ciência, Aplicações e Tecnologia Espaciais 610.880,15
0225/1991 Fundação Casimiro Montenegro Filho 6.196,80
0227/1991 Universidade Estadual de Ponta Grossa 11.160,36
0231/1991 Fundação Parque Tecnológico da Paraíba 54.526,71
0281/1991 Fundação Hemocentro de Ribeirão Preto 568.518,23
0284/1991 Universidade do Estado de Santa Catarina 41.008,64
0298/1992 Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba 2.118,51
0311/1992 Fundação Universitária de Desenvolvimento de Extensão e

Pesquisa
28.355,00

0337/1992 Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre 155.936,41
0355/1992 Associação das Pioneiras Sociais 106.462,76
0469/1993 Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia 255.456,73
0534/1993 Fund. Coordenação de Projetos, Pesquisas e Estudos Tecnológicos 1.041.762,17
0568/1994 Centro Infantil de Invest. Hematológicas Dr. Domingos A. Boldrini 894.342,00
0570/1994 Fundação de Apoio à Pesquisa 822.093,18
0585/1994 Comissão Nacional de Energia Nuclear/CDTN 3.100,00
0590/1994 Instituto de Química de São Carlos 3.546,90
0625/1995 Fundação para o Desenvolvimento Tecnológico da Engenharia 21.668,97
0633/1995 Escola de Engenharia de São Carlos 54.998,00
0656/1995 Instituto de Ciências Biomédicas 5.074,29
0659/1996 Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto 113,91
0674/1996 Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão de Itajubá 972,00
0677/1996 Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino e Extensão 4.960,00
0693/1997 Centro Nacional de Pesquisa em Energia e Materiais 1.087.855,54
0695/1997 Escola Politécnica da Universidade de São Paulo 6.791,00
0698/1997 Instituto de Astronomia, Geofísica e Ciências Atmosféricas 1.350,00
0701/1997 Faculdade de Ciências Farmacêuticas 4.086,00
0703/1997 Fundação Médica do Rio Grande do Sul 23.500,00
0712/1997 Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos 42.080,00
0726/1998 Fund. de Apoio à Educ., Pesq. e Desenvol.Cient. e Tec. da UTFPR 340.720,89
0729/1998 Fundação do Ensino da Engenharia em Santa Catarina 116.225,89
0736/1998 Fund. de Apoio à Educação e Desenvolvimento Tecnológico de

MG
83.895,42

0737/1998 Instituto Presbiteriano Mackenzie/Mackenzie 108.157,53
0740/1998 Fund. Centro de Pesquisa e Desenvolvimento em

Telecomunicações
35.808,87

0742/1998 Fundação Amazônica de Defesa da Biosfera 1.937,95
0746/1998 Fundação de Apoio à Universidade de São Paulo 356.578,31
0750/1998 Faculdades Católicas/PUC-Rio 214.742,22
0760/1999 Fund. para o Desenvolvimento Científico e Tecnológico em Saúde 166.163,15
0762/1999 Fundação Educacional Ciência e Desenvolvimento 96.827,94
0769/1999 Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento 11.500,00
0772/2000 Fundação Espírito Santense de Tecnologia 394.387,77
0782/2000 Instituto de Biologia Molecular do Paraná 218.398,40
0786/2000 Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa 33.881,02
0791/2000 Instituto de Apoio a Fundação Universidade de Pernambuco 6.625,00
0798/2000 Fundação de Apoio à Universidade do Rio Grande 76.838,59
0812/2001 Rede Nacional de Ensino e Pesquisa 353.907,41
0814/2001 Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas 14.980.564,92
0824/2001 Instituto Nacional de Matemática Pura e Aplicada 237,00
0887/2003 Fund. de Apoio ao Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes 12.021,58
0932/2005 Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial 46.285,00
0975/2006 Fundação Josué Montello 38.000,00
0981/2006 Fundação Cultural e de Fomento a Pesquisa, Ensino e Extensão 46.524,75
0982/2006 Fundação de Apoio Universitário 16.888,57
1008/2006 Universidade Federal do ABC 11.970,50
1012/2007 Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural 47.670,00
1043/2007 Sociedade Beneficente de Senhoras/Hospital Sírio-Libanês 1.629,99
1049/2008 Universidade Estadual de Goiás 108.700,00
1063/2008 Fund. de Apoio a Serviços Técnicos, Ensino e Fomento à

Pesquisas
24.569,32

1071/2008 Universidade Federal do Pampa 213.671,00
1073/2008 Instituto Mato-Grossense do Algodão 31.000,00
1089/2009 Fundação Pio XII/Hospital de Câncer de Barretos 77.783,21
1120/2010 Centro de Inovações CSEM Brasil 11.821,26
1123/2010 Fundação de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica 260.205,22
1132/2011 Fundação Instituto Pólo Avançado da Saúde de Ribeirão Preto 1.172,13
1238/2015 Instituto de Ensino Santos Dumont 40.000,00
1250/2016 Instituto Tecnológico Vale - ITV 2.360,00
1255/2016 Associação Instituto Tecnológico Vale 241.022,02
1259/2017 Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultura 134.017,10
1264/2017 Companhia Ambiental do Estado de São Paulo 78.473,37
1279/2018 Centro de Tecnologia da Indústria Química e Têxtil 274.060,74

MANOEL DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-09T01:01:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial